
A SUPERINTENDENCIA 
Dg COMPAÑÍAS 

  

> ZOO 
> 

RESOLUCION No. eorciar, 96 . 
e” 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 
"INTENDENTE DE COMPAÑJAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Octavo Suplente del Cantón LOJA el 02/Diciembre/2013, que contienen la 

constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE CHUQUIRIBAMBA S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro, SC.UJ.L.2013,203 de 
27/Diciembre/2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-012 de 17 de 
Enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
CHUQUIRIBAMBA S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
ta matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 

Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los administradores. 

NJ a 
dl DE COMPAÑÍAS 

== INTENDENCIA DE LOJA 

  

Exp. Reserva 7468837 
Nro. Trámite 7.2013.161 
JCR/



DRA. PATRICIA QUIÑONEZ ROJAS, NOTARIA PUBLICA OCTAVA DEL CANTON LOJA, DOY" ua 

dando cumplimiento al Art. Segundo de la Resotución Nro. 5C.DIC.L.13.396, de fecin 27 de 

diciembre del dos mil trece, de la Intendente de Compañías de Loja, MARGINO la Aprot 3ción d3 

ta Constitución de la Compañia de Transporte Chuguiribamba S.A.; el mismo gue lo ince porr cn 

et protocolo de instrumentos públicos de la Notaria Octava Cantonal de Loja, a mi cargo.- Loja, 

20 de marzo del año dos mil catorce.- Enmendado; "20 de marzo"".Vute.l uses 

   Dia —Páfricia Quiñónez Rojas ,f 

zm NOTARIA OCTAVA 

Ll DEL CANTON LOJA 4 

 



  

[Registro Mercantil de Loja 

TRÁMITE NÚMERO: 1403 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: LOJA 
DEI 1P: 

EN LA CIUDAD DE LOJA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, AS] COMO LA ESCRITURA Y/O 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
359 
27/03/2014 
117 

  

REGISTRO: 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
s 

  

  

  

  

  

      

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1100094129 LOZANO Laja ACCIONISTA Divorciado 

MOROCHO 

SEGUNDO MANUEL |. ¿ 
AGUSTIN 

1101723763 CUENCA CUENCA taja ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO RAMON 

1102705876 PACHECO SALINAS | Loja ACCIONISTA Soltero 

FAUSTO BERNARDO , 

1100044005 GUTIERREZ Loja ACCIONISTA Viudo 

CARDENAS CESAR 

GONZALO 

1100181708 SAAVEDRA JUAN Loja ACCIONISTA Casado 

FRANCISCO     
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 02/12/2013 

NOTARÍA: NOTARIA OCTAVA 
CANTÓN: LOJA 
N”, RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: NO: 5C.DIC.L.13.396 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DRA. CRISTINA GUERRERO 
RESOMICIÓN: 

PLAZO: 50 AÑOS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE TRANSPORTE CHUQUIRIBAMBA S.A       

  
ad ST e



"Registro Mercantil de Loja 
  

  

  

  

  

  

  

[DONCIUO DELA COMPAÑÍA: | LOJA ] 
GN 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capital Valor 

Capital Pagado 200,00 

Capital Autorizado 800,00 

Cuantía 806,00 

Capital 800,00       
  

5. _DATOS ADICIONALES: 
| NO APLICA J 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS.CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DÉ INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   
  

E 

FECHA DE/EMISIÓN: LOJA, 4 27 DÍA(S) DEL MES ME MARZO DE 2014 
o A du KEGÍSTA, Uso 

    

Vadl 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: CALLE BOLÍKAR Y 
EN eS 
AS 

o) 

  

Página 2 de 2 

ora 
pots -% a 

BAP O e


